MEMORANDO SEI Nº 0019788486/2024 - HMSJ.SUP.OPME

Joinville, 15 de janeiro de 2024.
À
SAP.LCT

Assunto:  Parecer Técnico  das amostras
Pregão Eletrônico 441/2023 - Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especiais, em

regime de consignação, para uso das especialidades de Cirurgia Geral e Exames Diagnósticos do  Hospital
Municipal São José.

EMPRESA DOCUMENTO SEI Nº

 BALT - item 32

 BALT - item 53

 BOSTON - item 33

 BOSTON - item 34

 0019765026 -  APROVADO

 0019766392 - APROVADO

 0019766631 -  REPORVADO

 0019766649 -  REPROVADO

Protocolo de amostras:

BALT BRASIL PRODUTOS MEDICOS LTDA - 0019765005

BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA - 0019766603

Atenciosamente

Documento assinado eletronicamente por Claudio Alberto Gaspar, Servidor(a)
Público(a), em 15/01/2024, às 13:33, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Memorando HMSJ.SUP.OPME 0019788486         SEI 23.0.214297-1 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0019788486 e o código CRC BF25D9A4.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.214297-1
0019788486v2

Memorando HMSJ.SUP.OPME 0019788486         SEI 23.0.214297-1 / pg. 2

Ho s p i t a l São J osé

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

Jo i n v i l l e

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e.

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

ITEM MATERIAL i
30100 - MIC R O CATETER 0,14" U TILIZAD O PARA AC E SSO A VASC U LATUR A
PE RIFÉ RICA E NE UR O VASC U LAR SOB RE O FIO GU IA C O M CAP AC IDAD E DE
iD IRE C ION AMEN TO , N O TR ATAMEN TO  D E  EMB OLIZAN TE S.  C OMP RIME NTO  DE  1 49  À
160  C M,  D IÂMETRO  E XTER NO  DISTAL: 1 , 9F  E IN TE RN O DISTAL DE  0 ,0 17" , CO NTEN DO

32 MAR C AS R AD IO P A C AS E M SU AS E XTR E MID AD E S E RE V ESTIME NTO HIDR OF ÍLIC O.
DE VE PE R MITIR A IN F U SÃO DE CO N TR ASTE S, AG E N TE S FAR MAC O LÓ G ICO S,
AG E N TE S EMB O LIZAN TE S LÍQ U ID O S ( D MSO COMP ATÍV EL) E  E N TR E G A D E MICR O
MO LA S DE STAC ÁV E IS. PON TA MO LD ÁV E L NOS FO RMATOS RETO, 45° E 90°.
CO MP ATÍV EL C O M MICR O GUIA 0 ,0 14 ". PR O DU TO DE USO ÚN IC O, DE SC AR TÁV EL,
REGISTR O N A ANVISA E RE SPO NSÁVEL TÉ CNICO (CÓD . SUS 070 205 035 0).

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: 441/2023 SEI: 23.0.214.297- 1
SETOR TESTE: HEMODINÂMICA
MARCA: BALT- BRASIL PRODUTOS MEDICOS LTDA
FORNECEDOR: BALT - BRASIL PRODUTOS MEDICOS LTDA
N° MS/ REGISTRO ANVISA: 81936210017
LOTE: 00542838 / 00540393
FABRICANTE: BALT - BRASIL PRODUTOS MEDICOS LTDA

QUANTI DADE AVAL I ADA:  0 2

EMBALAGEM: W Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? IM
( )NÃO MOTIVO:

2 J - J U'R

0 . n

7

ASS. PROFIS'S1'ÒNAUCARIMBO
DATA: I/ /

7sloy Zy
I m p r e s s o n o  a m b i e n t e c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e  p o r  u 8 5 1 7 7  e m  1 2 / 0 1 1 2 0 2 4  0 9 : 3 1 : 3 1

Parecer Técnico BALT - item 32 - APROVADO (0019765026)         SEI 23.0.214297-1 / pg. 3

Hosp it a l Sã o J osé

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

P r e f e i t u r a  d e

Joinville

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e,

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

ITEM MATERIAL
30 1 2 3  -  MIC R O  MO LAS DE STAC ÁVE IS P O R ME C ANISMO  E LE TR O TÉ RMIC O  D E B AIXA
R IG ID E Z MIC R O MO LA DE PLATIN A HE LICAL C O M DE STAC AME N TO

5 3 'ELE TRO TÉ RMIC O , SE M U SO D E  CAB O S.  SU PE R  FLE XÍV E L,  D ISPO N ÍVE L N O SISTE MA
10  C O M D IÂME TR O  D E  1 , 5 MM A 6 MM E  C O MP R IME N TO  D E  1 C M A 8 C M.  ( C Ó D .  SU S:
0702010138  - ESPIRAIS D E PLATIN A). FO R N E C E R  DISP AR AD O R C O MP ATÍVE L C O M A
MIC R O  MO LA.

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: 441/2023 SEI: 23.0.214.297- 1
SETOR TESTE: HEMODINÂMICA
MARCA: BALT- BRASIL PRODUTOS MEDICOS LTDA
FORNECEDOR: BALT - BRASIL PRODUTOS MEDICOS LTDA
N° MS/ REGISTRO ANVISA: 81936210021
LOTE: F230400906 / F230600937
FABRICANTE: BALT - BRASIL PRODUTOS MEDICOS LTDA

QUANTIDADE AVALIADA: 02
EMBALAGEM: dequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? " I M
( )NÃO MOTIVO:

- ã . ã

ASS. PROFISSIONAUCARIMBO
DATA: / /

gsfor (Zc

I m p r e s s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e  p o r  u 8 5 1 7 7  e m  1 2 / 0 1 / 2 0 2 4  0 9 : 3 8 : 1 0

Parecer Técnico BALT - item 53 - APROVADO (0019766392)         SEI 23.0.214297-1 / pg. 4

Hospital São José
Prefeitura dc
Jo i n v i l l e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o  andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

ITEM ' MATERIAL

30101 - MIC R O CATETER 0,18" U TILIZAD O PARA AC E SSO A VASC U LATUR A
PE RIFÉ RICA E NE UR O VASC U LAR SO BR E O FIO GU IA C O M CAP AC IDAD E DE
DIR EC IO NAME NTO ,  N O  TR ATAME N TO  D E E MBO LIZAN Õ ES.  CO MP RIME NTO  DE  1 58  À
170 CM, D IÂME TR O EXTER N O DISTAL: 2,0F A 2 , 3F E IN TER N O DISTAL DE 0,021",
C O N TE N D O MAR C AS RAD IO P AC AS EM SU AS EXTR E MID AD E S E RE V ESTIME NTO

3 3 HID RO F ÍLICO . DEVE PE RMITIR A IN F USÃO DE CO N TR ASTE S, AG E NTE S
FAR MACO LÓ G IC O S, AG E N TE S E MB O LIZAN TE S LÍQ U ID O S (D MSO COMPATÍVE L) E
E N TR E G A D E MIC R O MO LAS DE STAC ÁV EIS. PONTA MO LD ÁV E L NOS FO RMATOS
RETO, 45 ° E  90 °. CO MPATÍV E L C OM MIC RO  GU IA 0 ,0 1 4"  A 0 ,0 1 8" . P R O D U TO  D E  U SO
ÚN ICO ,  DE SCAR TÁV E L,  R EG ISTR O  N A AN V ISA E  R ESP ON SÁVE L TÉ C NIC O ( C ÓD .  SU S
0702050350).

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: 441/2023 SEI: 23.0.214.297- 1
SETOR TESTE: HEMODINÂMICA
MARCA: BOSTON SCIENTIFIC
FORNECEDOR: BOSTON SCIENTIFIC
N° MS/ REGISTRO ANVISA: 10341350791
LOTE: 32085754
FABRICANTE: BOSTON SCIENTIFIC

QUANTIDADE  AVAL IADA:  0 2

EMBALAGEM: 0G) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
PROVA O MATERIAL? ( )SIM

(MNÃO MOTIVO:

10

ASS. PROFISSIONAL/CARI O`
DATA: 1, /

I m p r e s s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e  p o r  u 8 5 1 7 7  e m  1 2 / 0 1 / 2 0 2 4 0 7 : 4 6 : 2

Parecer Técnico BOSTON - item 33 - REPROVADO (0019766631)         SEI 23.0.214297-1 / pg. 5

Hospital São José

FORMULARIO

Prcfcitum do
Joinville

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

ITEM MATERIAL
30102 - MIC R O CATETER 0,27" MIC R O CATE TE R 0,27" DE B AIXO PERFIL
DE SE NV O LVID O PARA AC E SSAR VASC ULATUR AS TO R TUO SAS DE RE D U ZID A
DIME N SÃO , C O M RIGIDEZ VAR IÁV EL. CO MP R IME N TO MÍN IMO DE 150CM.
D IÂME TR O EXTE R N O DISTAL 2,8FR E PR O XIMAL DE 3,2FR, C O M D IÂME TR O
IN TE RN O  D E 0 , 0 27 " .  P O N TA F LE XÍV E L E  MOLD ÁV EL,  CO B E R TU R A HID R OF ÍLICA N A

34 PO NTA DISTAL , RE V E STIMEN TO IN TER N O EM PTFE E MAR C AD O R RAD IO PAC O.
DEVE SE R  C O MP ATÍV E L C O M D IÂME TR O  D E STE N T R E D IR E C IO NAD O R  D E  F LU XO .
COMPATÍVEL COM C ATETE R GUIA 5FR E MIC RO GU IA 0 , 021" ( CÓD SUS 04 02050 350).

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: 441/2023 SEI: 23.0.214.297- 1
SETOR TESTE: HEMODINÂMICA
MARCA: BOSTON SCIENTIFIC
FORNECEDOR: BOSTON SCIENTIFIC
N° MS/ REGISTRO ANVISA: 10341350597
LOTE: 31337384
FABRICANTE: BOSTON SCIENTIFIC

QUANTIDADE AVALIADA: 02
EMBALAGEM: R) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? ( )SIM
MÃ O

L M S  J .

ASS. PROFISSIONAL/C f
DATA: /

e, f

I m p r e s s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a d e  J o i n v i l l e p o r  u 8 5 1 7 7  e m  1 2 / 0 1 / 2 0 2 4  0 8 : 3 5 : 0 3

Parecer Técnico BOSTON - item 34 - REPROVADO (0019766649)         SEI 23.0.214297-1 / pg. 6

	Memorando HMSJ.SUP.OPME 0019788486
	Parecer Técnico BALT - item 32 - APROVADO (0019765026)
	Parecer Técnico BALT - item 53 - APROVADO (0019766392)
	Parecer Técnico BOSTON - item 33 - REPROVADO (0019766631)
	Parecer Técnico BOSTON - item 34 - REPROVADO (0019766649)